
Zeměpisná olympiáda 
26. ročník - 2023/2024 

p r o p o z i c e 

 

krajské kolo Žďár nad Sázavou pro kategorie A, B, C, D:  
27. 3. 2024 

 
Informace o soutěži: www.zemepisnaolympiada.cz 

 

Soutěžní kategorie: 
Kategorie A 6. ročník ZŠ a 1. ročník (prima) osmiletých gymnázií 
Kategorie B 7. ročník ZŠ a 2. ročník (sekunda) osmiletých gymnázií 
Kategorie C 8. + 9. ročník ZŠ a 3. + 4. ročník (tercie + kvarta) osmiletých gymnázií 
Kategorie D 1.– 4. ročník středních škol 

  

Přihlášky do krajského kola vyplňte elektronicky 
do 8. 3. 2024 

po tomto termínu nebudou přihlášky registrovány 
https://archiv.activezdar.cz/kraj/ucitel/ 

Heslo pro přihlašování do všech soutěží zůstává stejné jako v loňském roce. 
 
Organizátor okresního kola přihlásí do krajského kola (elektronicky) žáky navržené k postupu. 

 

Postupový klíč: 

Z okresního do krajského kola postupují první dva nejúspěšnější řešitelé v každé kategorii. 
Spolu s nimi postupuje v každé kategorii dalších 5 úspěšných řešitelů, kteří dosáhli největšího 
počtu bodů v okresních kolech v souhrnu za všechny okresy Kraje Vysočina. 
 

Místo konání okresního kola: Active SVČ, Horní 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 

Program krajského kola 
8.00–8.45  Prezence 
8.45–cca 12.00 Soutěž 
cca 13.00  Vyhlášení výsledků soutěže 

 

Garant krajského kola soutěže: 
Mgr. Roman Veselský 
Gymnázium Žďár nad Sázavou 
Neumannova 1693/2, Žďár nad Sázavou, 591 01 
tel.: 566 653 824 

mail: veselsky@gymzr.cz  
 



Tajemník soutěže: 
Bc. Michaela Dvořáčková 
Soutěžní oddělení Active-SVČ 
Active-SVČ, Dolní 3, Žďár nad Sázavou, 59101 
mail: dvorackova@activezdar.cz  

 
V průběhu krajského kola soutěže je povoleno používat tyto atlasy: 
 
Školní atlas světa. Kartografie Praha, a. s. 2020, 5. vydání, 184 s. + veškeré další dotisky 5. vydání 
 
Česko: Školní atlas pro základní školy a víceletá gymnázia. Kartografie Praha, a. s. 2020, 5. vydání, 
36 s. + veškeré další dotisky 5. vydání 
 
Další povolené vybavení bude upřesněno přibližně 14 dní před termínem krajského kola na 
internetových stránkách soutěže. www.zemepisnaolympiada.cz 
 
Žákům bude proplaceno jízdné na základě platné jízdenky (z místa školy do místa konání olympiády - 
Žďár n. S.) dle tarifu https://www.kr-vysocina.cz/tarif-vdv/ds-304441 
Doprovodu se jízdné neproplácí. 
Svačina žákům poskytnuta nebude. 

 

Celostátní kolo pro kategorie C a D:  
Celostátní kolo proběhne v Praze na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy, ve čtvrtek 25. 4. 2024 a 
v pátek 26. 4. 2024. 

 

Postupový klíč: 
Z krajského kola do celostátního kola v kategorii C a D postupuje pouze vítěz a dále dalších 10 
úspěšných řešitelů, kteří dosáhli nejvyššího počtu bodů v krajských kolech ZO v souhrnu za všechny 
kraje Česka v příslušné soutěžní kategorii. 
Seznam postupujících soutěžících bude zveřejněn na webové stránce www.zemepisnaolympiada.cz 

 


